



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD  
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN  
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR  
EJERCICIO FISCAL 2021



1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARÍA JURÍDICA Y CONSULTIVA	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	CUARTO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA JURÍDICA Y CONSULTIVA	1.4 FECHA ELABORACION:	07/01/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2018-2021		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	4 GOBIERNO SEGURO Y COMBATE A LA CORRUPCIÓN	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	2. GOBERNABILIDAD, SEGURIDAD Y ESTADO DE DERECHO
1.5.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PMD:	4.2 GOBIERNO ABIERTO Y SIN CORRUPCIÓN	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 13. PROCURACIÓN DE JUSTICIA
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	NO APLICA		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	ABOGADO CERCA DE TI				
2.2 CLAVE DEL PROGRAMA PP:	PP15	2.3 NIVEL MIR:	FIN	COMPONENTE O ACTIVIDAD NÚM	NO APLICA
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	INCORPORACIÓN Y ESTABLECIMIENTO DE INNOVACIONES EN LA ADMINISTRACIÓN CON BASE EN INFORMACIÓN ACOPIADA, SISTEMÁTICAMENTE, DE MANERA CERCANA A LA POBLACIÓN.				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	TOTAL DE ORGANOS CONFORMADOS EN LA ADMINISTRACION PÚBLICA MUNICIPAL INTEGRADO POR LA CIUDADANIA	3.4 TIPO:	ESTRATÉGICO					
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	MIDE LA CANTIDAD DE MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA QUE IMPLEMENTE Y COORDONA EL GOBIERNO MUNICIPAL	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA					
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE					
3.3 FÓRMULA:	ORGANOS EN LA ADMINISTRACION PÚBLICA MUNICIPAL CONFORMADOS	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	ANUAL					
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	ORGANOS CONFORMADOS					
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	CENSO NACIONAL DE GOBIERNOS MUNICIPALES (INEGI). DATOS ABIERTOS, PARTICIPACION CIUDADANA.							
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2021		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		
VALOR	AÑO BASE	VALOR	ACUMULADO		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/-	RIESGO Hasta +/-	CRÍTICO Más de +/-
84	2020	85				10	15	15

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	TOTAL DE ORGANOS CONFORMADOS EN LA ADMINISTRACION PÚBLICA MUNICIPAL INTEGRADO POR LA CIUDADANIA	0.00	0.00	0.00	85.00	85.00	ORGANOS CONFORMADOS
4.2 VARIABLE 1	ORGANOS EN LA ADMINISTRACION PÚBLICA MUNICIPAL CONFORMADOS	0.00	0.00	0.00	85.00	85.00	ORGANOS CONFORMADOS
4.3 VARIABLE 2	NO APLICA	-	-	-	-	-	NO APLICA

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO RESULTANTE
5.1 INDICADOR	TOTAL DE ORGANOS CONFORMADOS EN LA ADMINISTRACION PÚBLICA MUNICIPAL INTEGRADO POR LA CIUDADANIA	0.00	0.00	0.00	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	ORGANOS EN LA ADMINISTRACION PÚBLICA MUNICIPAL CONFORMADOS	0.00	0.00	0.00	14.00	14.00	NO APLICA
5.3 VARIABLE 2	NO APLICA	-	-	-	-	-	NO APLICA

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR ES ANUAL POR LO QUE FUE HASTA ESTE CUARTO TRIMESTRE QUE SE REPORTÓ ACTIVIDAD. AL RESPECTO, DE CONFORMIDAD CON EL CENSO NACIONAL DE GOBIERNOS MUNICIPALES DEL INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICA Y GEOGRAFÍA, FUERON 14 ÓRGANOS CONFORMADOS LOS QUE SE OBTUVIERON, NO SE ALCANZO LA META YA QUE EL RESULTADO DEPENDE DEL INEGI Y NO DE ESTA SECRETARIA.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE :	LIC. FELIX ARTURO LÓPEZ OLAVE.	6.2 TELÉFONO:	984 877 3099 Ext. 100
6.3 CARGO Y ÁREA:	SECRETARIO JURÍDICO Y CONSULTIVO.	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	slv@ayuntamiento.solidaridad.gub.qroo.gov.mx

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD  
SECRETARÍA JURÍDICA Y CONSULTIVA  
PLAZA DEL CARMEN, QUINTANA ROO  
2021 - 2024

LIC. FELIX ANTONIO LÓPEZ OLAVE  
SECRETARIO JURÍDICO Y CONSULTIVO



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD  
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN  
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR  
EJERCICIO FISCAL 2021



1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARÍA JURÍDICA Y CONSULTIVA	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	CUARTO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA JURÍDICA Y CONSULTIVA	1.4 FECHA ELABORACION:	07/01/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2018-2021		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	4 GOBIERNO SEGURO Y COMBATE A LA CORRUPCIÓN	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	2. GOBERNABILIDAD, SEGURIDAD Y ESTADO DE DERECHO
1.5.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PMD:	4.2 GOBIERNO ABIERTO Y SIN CORRUPCIÓN	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 13. PROCURACIÓN DE JUSTICIA
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	NO APLICA		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	ABOGADO CERCA DE TI				
2.2 CLAVE DEL PROGRAMA PP:	PP15	2.3 NIVEL MIR:	PROPÓSITO	COMPONENTE O ACTIVIDAD NÚM	NO APLICA
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA PRESENTA UNA EFICIENTE ATENCIÓN DE LOS ASUNTOS JURÍDICOS				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE ACTIVIDADES CUMPLIDAS		3.4 TIPO:	ESTRATÉGICO	
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	SON EL TOTAL DE LAS ACTIVIDADES CUMPLIDAS COMO LO SON ASESORÍAS BRINDADAS, REUNIONES DE TRABAJO Y DILIGENCIAS REALIZADAS EN RELACIÓN CON LOS DIVERSOS PROGRAMAS IMPARTIDOS POR LA SECRETARÍA JURÍDICA Y CONSULTIVA Y SUS AREAS RESPECTIVAS.		3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA	
			3.6 SENTIDO:	REGULAR	
3.3 FÓRMULA:	ACTIVIDADES CUMPLIDAS / ACTIVIDADES PROGRAMADAS*100		3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	ANUAL	
			3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE	
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	BASE DE DATOS "ACTIVIDADES PROGRAMADAS 2021" DE LA SECRETARÍA JURÍDICA Y CONSULTIVA 2021				
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2021	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN
VALOR	AÑO BASE	VALOR			
100	2020	100	PORCENTAJE	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE: Hasta +/- 10 RIESGO: Hasta +/- 15 CRÍTICO: Más de +/- 15

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE ACTIVIDADES CUMPLIDAS	0.00	0.00	0.00	100.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	ACTIVIDADES CUMPLIDAS	0.00	0.00	0.00	1180.00	1180.00	ACTIVIDADES
4.3 VARIABLE 2	ACTIVIDADES PROGRAMADAS	0.00	0.00	0.00	1180.00	1180.00	ACTIVIDADES

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO RESULTANTE
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE ACTIVIDADES CUMPLIDAS	0.00	0.00	0.00	50.51	50.51	CRÍTICO
5.2 VARIABLE 1	ACTIVIDADES CUMPLIDAS	0.00	0.00	0.00	596.00	596.00	NO APLICA
5.3 VARIABLE 2	ACTIVIDADES PROGRAMADAS	0.00	0.00	0.00	1180.00	1180.00	NO APLICA

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA PARA ESTE INDICADOR SON 1180 ACTIVIDADES CUMPLIDAS, ESTE TERCER TRIMESTRE NO SE REALIZO NINGUNA ACTIVIDAD DEBIDO A QUE LA FRECUENCIA DE MEDICION ES ANUAL POR LO QUE SE PORTARA ACTIVIDAD HASTA EL CUARTO TRIMESTRE.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. FELIX ARTURO LÓPEZ OLAVE.	6.2 TELÉFONO:	924 627 2010 EXT. 10250
6.3 CARGO Y ÁREA:	SECRETARIO JURÍDICO Y CONSULTIVO.	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	lic.felixarturolopez@msd.com

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD  
SECRETARÍA JURÍDICA Y CONSULTIVA  
PLAZA DEL CARMEN, QUINTANA ROO  
2021 - 2024

LIC. FELIX ANTONIO LÓPEZ OLAVE  
SECRETARIO JURÍDICO Y CONSULTIVO



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD  
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN  
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR  
EJERCICIO FISCAL 2021



1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARÍA JURÍDICA Y CONSULTIVA	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	CUARTO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA JURÍDICA Y CONSULTIVA	1.4 FECHA ELABORACION:	07/01/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2018-2021		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	4 GOBIERNO SEGURO Y COMBATE A LA CORRUPCIÓN	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	2. GOVERNABILIDAD, SEGURIDAD Y ESTADO DE DERECHO
1.5.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PMD:	4.2 GOBIERNO ABIERTO Y SIN CORRUPCIÓN	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 13. PROCURACIÓN DE JUSTICIA
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	4.2.17 BRINDAR ASESORÍA JURÍDICA A LA POBLACIÓN EN GENERAL Y A LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL QUE LO REQUIERA EN DIVERSOS TEMAS JURÍDICOS		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	ABOGADO CERCA DE TI			
2.2 CLAVE DEL PROGRAMA PP:	PP15	2.3 NIVEL MIR:	COMPONENTE	COMPONENTE O ACTIVIDAD NÚM
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	ASESORÍAS A LOS GRUPOS VULNERABLES EN LA SECRETARÍA JURÍDICA Y CONSULTIVA OTORGADAS			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE ASESORÍAS REALIZADAS EN LA SECRETARÍA JURÍDICA Y CONSULTIVA REALIZADAS	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	PROPORCIONAR ASESORÍAS, YA SEAN MATERIA CIVIL, PENAL, FAMILIAR, MERCANTIL, NOTARIAL, LABORAL, ADMINISTRATIVO, ETC, A LOS CIUDADANOS DE ESCASOS RECURSOS QUE LO SOLICITEN ATENDIENDO SUS PROBLEMÁTICAS EN LA SECRETARÍA JURÍDICA Y CONSULTIVA.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
		3.6 SENTIDO:	REGULAR
3.3 FÓRMULA:	ASESORÍAS SOLICITADAS / ASESORÍAS PROGRAMADAS * 100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	LEFOR DENOMINADO "ASESORÍAS REALIZADAS 2021" QUE CONTIENE LAS ASESORÍAS REALIZADAS		
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2021	
VALOR	AÑO BASE	VALOR	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR
100	2020	100	PORCENTAJE
		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN	
		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 15
			RIESGO Hasta +/- 18
			CRÍTICO Más de +/- 18

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE ASESORÍAS REALIZADAS EN LA SECRETARÍA JURÍDICA Y CONSULTIVA REALIZADAS	25.00	25.00	25.00	25.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	ASESORÍAS SOLICITADAS	70.00	70.00	70.00	70.00	280.00	ASESORIAS
4.3 VARIABLE 2	ASESORÍAS PROGRAMADAS	280.00	280.00	280.00	280.00	280.00	ASESORIAS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO RESULTANTE
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE ASESORÍAS REALIZADAS EN LA SECRETARÍA JURÍDICA Y CONSULTIVA REALIZADAS	12.50	10.71	9.64	8.57	41.43	RIESGO
5.2 VARIABLE 1	ASESORÍAS SOLICITADAS	35.00	30.00	27.00	24.00	116.00	NO APLICA
5.3 VARIABLE 2	ASESORÍAS PROGRAMADAS	280.00	280.00	280.00	280.00	280.00	NO APLICA

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA PARA ESTE INDICADOR SON DE 280 FORMATOS. PARA ESTE CUARTO TRIMESTRE SE REALIZARON 24 ASESORÍAS DE LAS 70 ASESORÍAS PROGRAMADAS DEBIDO A QUE LA POBLACIÓN EN GENERAL, NO ACUDIÓ A NUESTRAS INSTALACIONES O SOLICITÓ VÍA TELEFÓNICA DE ASESORAMIENTO LEGAL. POR LO QUE NO SE LOGRO LA META ANUAL

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE :	LIC. FELIX ARTURO LÓPEZ OLAVE.	6.2 TELÉFONO:	ESTADO 997-3050 EXT. 10250
6.3 CARGO Y ÁREA:	SECRETARIO JURÍDICO Y CONSULTIVO	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	ayuntamiento@gmail.com

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD  
LIC. FELIX ANTONIO LÓPEZ OLAVE  
SECRETARIO JURÍDICO Y CONSULTIVO  
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO  
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD  
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN  
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR  
EJERCICIO FISCAL 2021



1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARÍA JURÍDICA Y CONSULTIVA	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	CUARTO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARÍA JURÍDICA Y CONSULTIVA	1.4 FECHA ELABORACION:	07/01/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2018-2021		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	4 GOBIERNO SEGURO Y COMBATE A LA CORRUPCIÓN	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	2. GOVERNABILIDAD, SEGURIDAD Y ESTADO DE DERECHO
1.5.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PMD:	4.2 GOBIERNO ABIERTO Y SIN CORRUPCIÓN	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 13. PROCURACIÓN DE JUSTICIA
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	4.2.17 BRINDAR ASESORÍA JURÍDICA A LA POBLACIÓN EN GENERAL Y A LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL QUE LO REQUIERA EN DIVERSOS TEMAS JURÍDICOS		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	"ABOGADO CERCA DE TI"				
2.2 CLAVE DEL PROGRAMA PP:	PP15	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	COMPONENTE O ACTIVIDAD NÚM	1.1
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	ELABORACIÓN DE FORMATO DE ASESORÍA CON DATOS PERSONALES				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE FORMATOS REALIZADOS	3.4 TIPO:	GESTIÓN					
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ELABORACIÓN DE FORMATOS CON LA INFORMACIÓN PERSONAL DE TODAS LAS PERSONAS ASESORADAS CON LA FINALIDAD DE VER QUÉ TIPO DE ASESORÍA ES MÁS RECURRENTE	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA					
		3.6 SENTIDO:	REGULAR					
3.3 FÓRMULA:	FORMATOS PROGRAMADOS / FORMATOS LLENADOS * 100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL					
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE					
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	LEFOR DENOMINADO "FORMATO DE ASESORÍAS 2021"							
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2021		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		
VALOR	AÑO BASE	VALOR		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE	RIESGO	CRÍTICO	
100	2020	100	PORCENTAJE		Hasta +/- 15	Hasta +/- 18	Más de +/- 18	

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE FORMATOS REALIZADOS	25.00	25.00	25.00	25.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	FORMATOS PROGRAMADOS	70.00	70.00	70.00	70.00	280.00	FORMATOS
4.3 VARIABLE 2	FORMATOS LLENADOS	280.00	280.00	280.00	280.00	280.00	FORMATOS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO RESULTANTE
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE FORMATOS REALIZADOS	12.50	10.71	9.64	8.57	41.43	RIESGO
5.2 VARIABLE 1	FORMATOS PROGRAMADOS	35.00	30.00	27.00	24.00	116.00	NO APLICA
5.3 VARIABLE 2	FORMATOS LLENADOS	280.00	280.00	280.00	280.00	280.00	NO APLICA

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA PARA ESTE INDICADOR SON DE 280 FORMATOS. PARA ESTE CUARTO TRIMESTRE SE REALIZARON 24 ASESORÍAS DE LAS 70 PROGRAMADAS DEBIDO A QUE LA POBLACIÓN EN GENERAL, NO ACUDIÓ A NUESTRAS INSTALACIONES O SOLICITÓ VÍA TELEFÓNICA DE ASESORAMIENTO LEGAL. POR LO QUE NO SE QUEDÓ POR DEBAJO DE LA META ANUAL

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE :	LIC. FELIX ARTURO LÓPEZ OLAVE.	6.2 TELÉFONO:	999 999 9999 EXT. 10250
6.3 CARGO Y ÁREA:	SECRETARIO JURÍDICO Y CONSULTIVO	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	l.lopez@solidaridad.gob.mx

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD  
SECRETARÍA JURÍDICA Y CONSULTIVA  
LIC. FELIX ANTONIO LÓPEZ OLAVE  
SECRETARIO JURÍDICO Y CONSULTIVO  
PLAZA DEL CARMEN, QUINTANA ROO  
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD  
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN  
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR  
EJERCICIO FISCAL 2021



1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARÍA JURÍDICA Y CONSULTIVA	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	CUARTO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN CONSULTIVA	1.4 FECHA ELABORACION:	07/01/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2018-2021		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	4 GOBIERNO SEGURO Y COMBATE A LA CORRUPCIÓN	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	2. GOVERNABILIDAD, SEGURIDAD Y ESTADO DE DERECHO
1.5.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PMD:	4.2 GOBIERNO ABIERTO Y SIN CORRUPCIÓN	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 13. PROCURACIÓN DE JUSTICIA
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	4.2.4 APOYAR JURÍDICAMENTE CASOS EN MATERIA DE TENENCIA DE LA TIERRA Y SEGURIDAD JURÍDICA INMOBILIARIA		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	ABOGADO CERCA DE TI				
2.2 CLAVE DEL PROGRAMA PP:	PP15	2.3 NIVEL MIR:	COMPONENTE	COMPONENTE O ACTIVIDAD NÓM	2
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	ESCRITURAS PÚBLICAS OBTENIDAS				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE ESCRITURAS PÚBLICAS OBTENIDAS		3.4 TIPO:	GESTIÓN			
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	DEL TOTAL DE BIENES INMUEBLES PROPIEDAD DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, ÉSTE INDICADOR MIDE EL NÚMERO DE BIENES INMUEBLES CON CERTEZA JURÍDICA		3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA			
			3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE			
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO DE ESCRITURAS PÚBLICAS PERFECCIONADAS / NÚMERO DE ESCRITURAS PÚBLICAS REVISADAS*100		3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	SEMESTRAL			
			3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE			
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	BOLETA DE INSCRIPCIÓN ANTEL EL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL COMERCIO EN ARCHIVO DIGITAL DE LA DIRECCIÓN CONSULTIVA.						
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2021	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR				
VALOR	AÑO BASE	VALOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN				
30	2020	60	PORCENTAJE	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 10	RIESGO Hasta +/- 11	CRÍTICO Más de +/- 11

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE ESCRITURAS PÚBLICAS OBTENIDAS	30.00	0.00	30.00	0.00	60.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE ESCRITURAS PÚBLICAS PERFECCIONADAS	3.00	0.00	3.00	0.00	6.00	ESCRITURAS PUBLICAS
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE ESCRITURAS PÚBLICAS REVISADAS	10.00	0.00	10.00	0.00	10.00	ESCRITURAS PUBLICAS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO RESULTANTE
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE ESCRITURAS PÚBLICAS OBTENIDAS	20.00	0.00	30.00	0.00	50.00	-
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE ESCRITURAS PÚBLICAS PERFECCIONADAS	2.00	0.00	3.00	0.00	5.00	NO APLICA
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE ESCRITURAS PÚBLICAS REVISADAS	10.00	0.00	10.00	0.00	10.00	NO APLICA

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA PARA ESTE INDICADOR SON DE 6 ESCRITURAS PÚBLICAS PERFECCIONADAS. PARA ESTE CUARTO TRIMESTRE NO SE PROGRAMÓ CONTAR CON ESCRITURAS PÚBLICAS POR LO QUE SE LOGRÓ CUMPLIR CON LA META PROGRAMADA DE MANERA SEMESTRAL. DE TAL MANERA QUE NO SE LOGRO LA META ANUAL

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE :	LIC. FELIX ARTURO LÓPEZ OLAVE.	6.2 TELÉFONO:	984-877-3050 EXT. 10250
6.3 CARGO Y ÁREA:	SECRETARIO JURÍDICO Y CONSULTIVO.	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	sjyc.ayuntamiento@gmail.com



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD  
SECRETARÍA JURÍDICA Y CONSULTIVA  
LIC. FELIX ANTONIO DEL CARMEN, QUINTANA ROO  
SECRETARIO JURÍDICO Y CONSULTIVO  
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD  
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN  
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR  
EJERCICIO FISCAL 2021



1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARÍA JURÍDICA Y CONSULTIVA	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	CUARTO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN CONSULTIVA	1.4 FECHA ELABORACION:	07/01/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2018-2021		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	4 GOBIERNO SEGURO Y COMBATE A LA CORRUPCIÓN	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	2. GOBERNABILIDAD, SEGURIDAD Y ESTADO DE DERECHO
1.5.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PMD:	4.2 GOBIERNO ABIERTO Y SIN CORRUPCIÓN	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 13. PROCURACIÓN DE JUSTICIA
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	4.2.4 APOYAR JURÍDICAMENTE CASOS EN MATERIA DE TENENCIA DE LA TIERRA Y SEGURIDAD JURÍDICA INMOBILIARIA		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	ABOGADO CERCA DE TI				
2.2 CLAVE DEL PROGRAMA PP:	PP15	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	COMPONENTE O ACTIVIDAD NÚM	2.1
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	TRAMITACIÓN ANTE LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE TRÁMITES REALIZADOS ANTE LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	DEL TOTAL DE TRÁMITES REALIZADOS ANTE LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DENTRO DEL PROCESO DE REGULARIZACIÓN DE BIENES INMUEBLES MIDE EL NÚMERO DE TRÁMITES DILIGENCIADOS	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
		3.6 SENTIDO:	REGULAR
3.3 FÓRMULA:	TRÁMITES CONCLUIDOS/TRÁMITES PROGRAMADOS*100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTE TRIMESTRAL, QUE SE ARCHIVA EN EL LEFOR DENOMINADO "INFORME TRIMESTRAL ENVIADO A PLANEACIÓN 2021"		
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2021	
VALOR	AÑO BASE	VALOR	
100	2020	100	
		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN
		PORCENTAJE	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.
			ACEPTABLE Hasta +/- 15
			RIESGO Hasta +/- 18
			CRÍTICO Más de +/- 18

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE TRÁMITES REALIZADOS ANTE LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS	25.00	25.00	25.00	25.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	TRÁMITES CONCLUIDOS	5.00	5.00	5.00	5.00	20.00	TRAMITES CONCLUIDOS
4.3 VARIABLE 2	TRAMITES PROGRAMADOS	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	TRAMITES REALIZADOS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO RESULTANTE
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE TRÁMITES REALIZADOS ANTE LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS	10.00	25.00	25.00	0.00	60.00	-
5.2 VARIABLE 1	TRÁMITES CONCLUIDOS	2.00	5.00	5.00	0.00	12.00	NO APLICA
5.3 VARIABLE 2	TRAMITES PROGRAMADOS	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	NO APLICA

5.4 JUSTIFICACIONES:

LA META ANUAL PROGRAMADA PARA ESTE INDICADOR ES DE 20 TRAMITES CONCLUIDOS. PARA ESTE CUARTO TRIMESTRE NO SE OBTUVIERON LOS TRÁMITES CONCLUIDOS QUE SE PROGRAMARON DEBIDO A QUE SE NO SE PUDO FORMALIZAR LOS INSTRUMENTOS JURÍDICOS PREVISTOS EN RAZÓN DE PRESENTAR CONSTANTES MODIFICACIONES, LO QUE IMPOSIBILITÓ CULMINAR EL PROCESO DE LOS MISMOS. DE TAL MANERA QUE NO SE LOGRO LA META ANUAL.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE :	LIC. FELIX ARTURO LÓPEZ OLAVE.	6.2 TELÉFONO:	984-877-3050 EXT. 10250
6.3 CARGO Y ÁREA:	SECRETARIO JURÍDICO Y CONSULTIVO.	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	sjvc.avuntamiento@gmail.com



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD  
SECRETARÍA JURÍDICA Y CONSULTIVA  
LIC. FELIX ANTONIO LÓPEZ OLAVE  
SECRETARIO JURÍDICO Y CONSULTIVO  
CALLE DEL CARMEN, QUINTANA ROO  
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD  
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN  
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR  
EJERCICIO FISCAL 2021



1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARÍA JURÍDICA Y CONSULTIVA	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	CUARTO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN CONSULTIVA	1.4 FECHA ELABORACION:	07/01/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2018-2021		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	4 GOBIERNO SEGURO Y COMBATE A LA CORRUPCIÓN	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	2. GOVERNABILIDAD, SEGURIDAD Y ESTADO DE DERECHO
1.5.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PMD:	4.2 GOBIERNO ABIERTO Y SIN CORRUPCIÓN	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 13. PROCURACIÓN DE JUSTICIA
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	4.2.4 APOYAR JURÍDICAMENTE CASOS EN MATERIA DE TENENCIA DE LA TIERRA Y SEGURIDAD JURÍDICA INMOBILIARIA		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	ABOGADO CERCA DE TI				
2.2 CLAVE DEL PROGRAMA PP:	PP15	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	COMPONENTE O ACTIVIDAD NÚM	2.2
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	REALIZACIÓN DE REUNIONES				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE REUNIONES REALIZADAS	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	DEL TOTAL DE REUNIONES REALIZADAS, ESTE INDICADOR MIDE EL NÚMERO DE REUNIONES CONCLUIDAS	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
		3.6 SENTIDO:	REGULAR
3.3 FÓRMULA:	REUNIONES REALIZADAS / REUNIONES PROGRAMADAS*100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	CARPETA DE OFICIOS DE SOLICITUD DE REUNIONES.		
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2021	
VALOR	AÑO BASE	VALOR	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR
100	2020	100	PORCENTAJE
		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN	
		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 8
			RIESGO Hasta +/- 12
			CRÍTICO Más de +/- 12

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE REUNIONES REALIZADAS	25.00	25.00	25.00	25.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	REUNIONES REALIZADAS	25.00	25.00	25.00	25.00	100.00	REUNIONES
4.3 VARIABLE 2	REUNIONES PROGRAMADAS	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	REUNIONES

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFÓRO RESULTANTE
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE REUNIONES REALIZADAS	30.00	21.00	5.00	27.00	56.00	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	REUNIONES REALIZADAS	30.00	21.00	5.00	27.00	56.00	NO APLICA
5.3 VARIABLE 2	REUNIONES PROGRAMADAS	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	NO APLICA

5.4 JUSTIFICACIONES:

LA META ANUAL PROGRAMADA PARA ESTE INDICADOR SON DE 100 REUNIONES REALIZADAS. PARA ESTE CUARTO TRIMESTRE SE REALIZARON 27 REUNIONES DE LAS 25 PROGRAMADAS, LOGRANDO SUPERAR LO PREVISTO PARA ESTE TRIMESTRE; LO ANTERIOR DEBIDO A QUE CON EL CAMBIO DE ADMINISTRACIÓN, SE BUSCÓ ESTAR AL TANTO DE LAS ACTIVIDADES QUE SE HAN VENIDO TRABAJANDO EN PRO DE LA CULMINACIÓN DE LAS MISMAS Y CONTINUAR TRABAJANDO EN BENEFICIO DEL H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD, Q. ROO., SIN EMBARGO NO SE ALCANZO LA META ANUAL YA QUE DURANTE EL 3ER TRIMESTRE NO SE LOGRO LA META PROGRAMADA.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE :	LIC. FELIX ARTURO LÓPEZ OLAVE.	6.2 TELÉFONO:	984-877-3050 EXT. 10250
6.3 CARGO Y ÁREA:	SECRETARIO JURÍDICO Y CONSULTIVO.	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	sjvc.ayuntamiento@gmail.com



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD  
LIC. FELIX ARTURO LÓPEZ OLAVE  
SECRETARIO JURÍDICO Y CONSULTIVO  
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO  
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD  
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN  
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR  
EJERCICIO FISCAL 2021



1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARÍA JURÍDICA Y CONSULTIVA	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	CUARTO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN DE ASUNTOS CONTENCIOSOS	1.4 FECHA ELABORACION:	07/01/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2018-2021		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	4 GOBIERNO SEGURO Y COMBATE A LA CORRUPCIÓN	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	2. GOBERNABILIDAD, SEGURIDAD Y ESTADO DE DERECHO
1.5.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PMD:	4.2 GOBIERNO ABIERTO Y SIN CORRUPCIÓN	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 13. PROCURACIÓN DE JUSTICIA
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	4.2.25 FORTALECER LA GESTIÓN Y EL DESARROLLO MUNICIPAL, CON BASE EN UN PROCESO ORDENADO Y SISTEMÁTICO DE PLANIFICACIÓN, CONGRUENTE CON LAS DEMANDAS DE LA POBLACIÓN.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	ABOGADO CERCA DE TI				
2.2 CLAVE DEL PROGRAMA PP:	PP15	2.3 NIVEL MIR:	COMPONENTE	COMPONENTE O ACTIVIDAD NÚM	3
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	DEFENSA LEGAL DE LAS DEPENDENCIAS MUNICIPALES RESULTAS				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE JUICIOS A FAVOR	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	DEL TOTAL DE LOS JUICIOS INICIADOS EN CONTRA DE LAS DEPENDENCIAS DEL MUNICIPIO, SE MIDE EN PROPORCIÓN A LOS JUICIOS CON SENTENCIA A FAVOR DEL MUNICIPIO.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	JUICIOS A FAVOR OBTENIDAS/JUICIOS PROGRAMADOS*100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	ARCHIVO DIGITAL DE LA RELACIÓN DE JUICIOS DE LA DIRECCIÓN DE ASUNTOS CONTENCIOSOS		
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2021	
VALOR	AÑO BASE	VALOR	
68.2	2020	80	
		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN
		PORCENTAJE	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.
			ACERTABLE Hasta +/- 12
			RIESGO Hasta +/- 15
			CRÍTICO Más de +/- 15

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE JUICIOS A FAVOR	20.00	20.00	20.00	20.00	80.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	JUICIOS A FAVOR OBTENIDOS	12.00	12.00	12.00	12.00	48.00	JUICIOS
4.3 VARIABLE 2	JUICIOS PROGRAMADOS	60.00	60.00	60.00	60.00	60.00	JUICIOS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO RESULTANTE
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE JUICIOS A FAVOR	26.67	21.67	21.67	1.67	71.67	CRÍTICO
5.2 VARIABLE 1	JUICIOS A FAVOR OBTENIDOS	16.00	13.00	13.00	1.00	43.00	NO APLICA
5.3 VARIABLE 2	JUICIOS PROGRAMADOS	60.00	60.00	60.00	60.00	60.00	NO APLICA

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA PARA ESTE INDICADOR SON DE 60 JUICIOS A FAVOR. EN ESTE CUARTO TRIMESTRE SE OBTUVIERON 1 JUICIOS A FAVOR DE LAS 12 QUE SE PROGRAMARON, ESTO DEBIDO A QUE LA MAYORÍA DE LOS JUICIOS SIGUEN EN CURSO LEGAL, SE ENCUENTRAN PENDIENTES DE DESAHOGAR DIVERSAS ETAPAS PROCESALES Y TODAVÍA NO HA RECAÍDO CONDENA EN ELLOS. POR LO QUE SE QUEDO POR DEBAJO DE LA META ANUAL.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. JORGE ALBERTO CASTILLO AYALA.	6.2 TELÉFONO:	984-877-3050 EXT. 10250
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECCIÓN DE ASUNTOS CONTENCIOSOS	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	slyc.ayuntamiento@gmail.com





H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD  
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN  
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR  
EJERCICIO FISCAL 2021



1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARÍA JURÍDICA Y CONSULTIVA	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	CUARTO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN DE ASUNTOS CONTENCIOSOS	1.4 FECHA ELABORACION:	07/01/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2018-2021		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	4 GOBIERNO SEGURO Y COMBATE A LA CORRUPCIÓN	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	2. GOBERNABILIDAD, SEGURIDAD Y ESTADO DE DERECHO
1.5.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PMD:	4.2 GOBIERNO ABIERTO Y SIN CORRUPCIÓN	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 13. PROCURACIÓN DE JUSTICIA
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	4.2.25 FORTALECER LA GESTIÓN Y EL DESARROLLO MUNICIPAL, CON BASE EN UN PROCESO ORDENADO Y SISTEMÁTICO DE PLANIFICACIÓN, CONGRUENTE CON LAS DEMANDAS DE LA POBLACIÓN.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	ABOGADO CERCA DE TI				
2.2 CLAVE DEL PROGRAMA PP:	PP15	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	COMPONENTE O ACTIVIDAD NÚM	3.1
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	CONTESTACIÓN DE DEMANDAS ANTE LA AUTORIDAD JUZGADORA				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE CONTESTACIÓN DE DEMANDAS PRESENTADAS ANTE LA AUTORIDAD JUZGADORA	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	DEL TOTAL DE DEMANDAS RECIBIDAS POR EL MUNICIPIO SE MIDE EN PROPORCIÓN A LAS DEMANDAS PROGRAMADAS	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
3.3 FÓRMULA:	CONTESTACION DE DEMANDAS RECIBIDAS/CONTESTACION DE DEMANDAS PROGRAMADAS*100	3.6 SENTIDO:	REGULAR
		3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	OFICIOS DE CONTESTACIÓN DE DEMANDAS PRESENTADAS DE LA DIRECCIÓN DE ASUNTOS CONTENCIOSOS		
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2021	
VALOR	AÑO BASE	VALOR	
100	2020	100	
3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN	
PORCENTAJE		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 16
			RIESGO Hasta +/- 17
			CRÍTICO Más de +/- 17

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE CONTESTACIÓN DE DEMANDAS PRESENTADAS ANTE LA AUTORIDAD JUZGADORA	25.00	25.00	25.00	25.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	CONTESTACIÓN DE DEMANDAS RECIBIDAS	25.00	25.00	25.00	25.00	100.00	DEMANDAS
4.3 VARIABLE 2	CONTESTACIÓN DE DEMANDAS PROGRAMADAS	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	DEMANDAS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO RESULTANTE
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE CONTESTACIÓN DE DEMANDAS PRESENTADAS ANTE LA AUTORIDAD JUZGADORA	32.00	18.00	13.00	16.00	79.00	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	CONTESTACIÓN DE DEMANDAS RECIBIDAS	32.00	18.00	13.00	16.00	79.00	NO APLICA
5.3 VARIABLE 2	CONTESTACIÓN DE DEMANDAS PROGRAMADAS	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	NO APLICA

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA PARA ESTE INDICADOR ES DE 100 CONTESTACIONES DE DEMANDAS. EN LO QUE VA DE ESTE CUARTO TRIMESTRE SE OBTUVIERON 16 DE LAS 100 PROGRAMADAS, TODA VEZ QUE LAS AUTORIDADES JURIDICIONALES HAN NOTIFICADO O EMPLAZADO A LAS DEPENDENCIAS DEL H. AYUNTAMIENTO UNA CANTIDAD REDUCIDA DE JUICIOS NUEVOS Y/O SENTENCIAS/RESOLUCIONES QUE PUEDAN SER RECURRIDAS. POR LO QUE SE QUEDO POR DEBAJO DE LA META ANUAL

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. JORGE LUIS CASTILLO AYALA.	6.2 TELÉFONO:	984-877-3050 EXT. 10250
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE ASUNTOS CONTENCIOSOS	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	sjyc.ayuntamiento@gmail.com

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD  
DIRECCIÓN DE ASUNTOS  
CONTENCIOSOS

LIC. JORGE LUIS CASTILLO AYALA  
DIRECTOR DE ASUNTOS CONTENCIOSOS  
PLATA DEL CARMEN, QUINTANA ROO  
2021 - 2024

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD  
SECRETARÍA JURÍDICA Y CONSULTIVA  
PLATA DEL CARMEN, QUINTANA ROO  
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD  
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN  
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR  
EJERCICIO FISCAL 2021



1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARÍA JURÍDICA Y CONSULTIVA	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	CUARTO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	DIRECCIÓN DE ASUNTOS CONTENCIOSOS	1.4 FECHA ELABORACIÓN:	07/01/2022
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2018-2021		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	4 GOBIERNO SEGURO Y COMBATE A LA CORRUPCIÓN	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	2. GOVERNABILIDAD, SEGURIDAD Y ESTADO DE DERECHO
1.5.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PMD:	4.2 GOBIERNO ABIERTO Y SIN CORRUPCIÓN	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 13. PROCURACIÓN DE JUSTICIA
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	4.2.25 FORTALECER LA GESTIÓN Y EL DESARROLLO MUNICIPAL, CON BASE EN UN PROCESO ORDENADO Y SISTEMÁTICO DE PLANIFICACIÓN, CONGRUENTE CON LAS DEMANDAS DE LA POBLACIÓN.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	ABOGADO CERCA DE TI				
2.2 CLAVE DEL PROGRAMA PP:	PP15	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	COMPONENTE O ACTIVIDAD NÚM	3.2
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	SEGUIMIENTO DE PROCEDIMIENTOS ANTE LA AUTORIDAD JUZGADORA				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE DILIGENCIAS DE PROCEDIMIENTOS ANTE LA AUTORIDAD JUZGADORA	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	DEL TOTAL DE DILIGENCIAS SOLICITADAS, SE MIDEN EN PROPORCIÓN A LAS DILIGENCIAS PROGRAMADAS	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
		3.6 SENTIDO:	REGULAR
3.3 FÓRMULA:	DILIGENCIAS ANTE LA AUTORIDAD JUZGADORA SOLICITADAS / DILIGENCIAS ANTE LA AUTORIDAD JUZGADORA PROYECTADAS * 100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	LISTA DE LAS DILIGENCIAS REALIZADAS DE LA DIRECCIÓN DE ASUNTOS CONTENCIOSOS		

3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2021	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		
VALOR	AÑO BASE	VALOR		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 12	RIESGO Hasta +/- 15
100	2020	100	PORCENTAJE			

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE DILIGENCIAS DE PROCEDIMIENTOS ANTE LA AUTORIDAD JUZGADORA	25.00	25.00	25.00	25.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	DILIGENCIAS ANTE LA AUTORIDAD JUZGADORA SOLICITADAS	200.00	200.00	200.00	200.00	800.00	DILIGENCIAS
4.3 VARIABLE 2	DILIGENCIAS ANTE LA AUTORIDAD JUZGADORA PROYECTADAS	800.00	800.00	800.00	800.00	800.00	DILIGENCIAS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO RESULTANTE
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE DILIGENCIAS DE PROCEDIMIENTOS ANTE LA AUTORIDAD JUZGADORA	22.38	18.63	10.00	16.50	67.50	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	DILIGENCIAS ANTE LA AUTORIDAD JUZGADORA SOLICITADAS	179.00	149.00	80.00	132.00	540.00	NO APLICA
5.3 VARIABLE 2	DILIGENCIAS ANTE LA AUTORIDAD JUZGADORA PROYECTADAS	800.00	800.00	800.00	800.00	800.00	NO APLICA

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA PARA ESTE INDICADOR SON 800 DILIGENCIAS. EN ESTE TRIMESTRE SE REALIZARON 132 DE LAS 800 PROGRAMADAS, EN ATENCIÓN A LA DISMINUIDA AFLUENCIA DE JUICIOS NUEVOS, EJECUTORIAS POR CUMPLIR Y RESOLUCIONES POR RECURSAR ASÍ COMO LA AUTORIZACIÓN DE MEDIOS ELECTRONICOS PARA SU DEPOSITO Y/O ENTREGA. POR LO QUE SE QUEDO POR DEBAJO DE LA META ANUAL

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	JORGE ALBERTO CASTILLO AYALA.	6.2 TELÉFONO:	984-877-3050 EXT. 10250.
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE ASUNTOS CONTENCIOSOS	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	sjvc.ayuntamiento@gmail.com

AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD  
DIRECCIÓN DE ASUNTOS CONTENCIOSOS  
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO  
LIC. JORGE ALBERTO CASTILLO AYALA  
DIRECTOR DE ASUNTOS CONTENCIOSOS.  
2021-2024

AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD  
SECRETARÍA JURÍDICA Y CONSULTIVA  
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO  
2021-2024